
 

 

 
www.sharifsecm.com         1 

 در پروژه های عمرانی دوره ساخت  تخمین استهلاک

 

 

  شهریار عبدالله زاده

شاغل در شرکت مهندسین  : MBA، دانشجوی دانشگاه تبریز سازه،کارشناس ارشد ( 86)ورودی شریف کارشناس عمران صنعتی

 مشاور رهپویان 

 

تولید ناخالص داخلی را بر می گیرند باتوجه به حجم بالای سرمایه گذاری در این  ههای عمرانی قسمت عمدپروژه 

بخش استهلاک آنها که ناشی از تاخیر در اجرا رخ می دهد نقش بسیار مهمی را در هزینه تمام شده پروزه ها دارد. دراین 

یاضی مقادیر واقعی بعنوان یک خاصیت مهم یک پروژه برآورد مقاله سعی شده است با بکارگیری تجارب عملی و محاسبات ر

شود. در قراردادهای فهرست بهایی این موضوع با معرفی ماتریس استهلاک و تعریف ارتباط فصول میزان استهلاک دوره 

ه ه بک ساخت محاسبه می گردد.مقایسه پروژه های مختلف حاکی از هزینه های مضاعف تحمیلی به بودجه عمومی می باشد

ت جدا از تبلیغا. با این روش پروژه های موفق مراتب از هزینه های عدم بهینه سازی طرح در بخش مهندسی بیشتر می باشد 

  سیاسی گروهی و جناحی قابل پیمایش می باشد.
 

 تاخیرات، تولید ناخالص داخلیمدیریت پروژه، استهلاک، بودجه، کلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه   .1

عمرانی بخشی از تاریخ یکصد ساله را تشکیل داده اند. حکومتها ، دولتها با پروژه ها تعریف     شده اند. پروژه های 

ولی تعریف پروزه ها و عمر آنها روایتهای  تعریف شده اند. دولت سازندگی با سدسازی دولت تدبیر با ریل و دولت هسته ای

د ولی بعضیها با کمبود بودجه مواجه می شوند. یا دستخوش مشکلات گوناگونی دارند بعضی ها در زمان مقرر اتمام می شون

مدیریتی قرار می گیرند. فرق عمر پروژه های بهنگام تمام شده با پروژه ها ی تاخیری چیست. چه عوارضی این تاخیرات به 

یک ویژگی هر پروژه بودجه عمومی وارد می کند.در این مقاله سعی شده است استهلاک پروژه ها  در زمان ساخت بعنوان 

استهلاک در مباحث حسابداری دارای مدلهای گوناگونی می باشد که همگی استهلاک را بعد از تحویل پروژه را  برآورد شود.

شامل می شود. ولی استهلاک دوره ساخت مفهومی بسیار جدی است که در پروژه های جاری اتفاق می افتد و در هیچ 

ش نمی شود. پروژه های عمرانی و عمدتا دربخش سیویل به شدت پتانسیل افزایش هزینه سیستم دیوان سالاری کشوری براز

ه درصورت تاخیر روسازی راهسازی که زیرسازی را انجام داد. پروژه  را دارا می باشندساخت در صورت عدم رعایت توالی اجرا 

با بتن پوشیده نشوند دارای استهلاک مازاد اگر میلگردها دارای استهلاک مضاعف خواهد بود و هکذا در پروژه ساختمانی 

تو جه به این بخش نیاز به پیگیریهایی کارفرمایی در بخش تامین بودجه دارد نسبت به صرفه جوییهای مهندسی  خواهند بود.

در بخش طراحی به مراتب بیشتر می باشد. در این مقاله سعی شده است با مروری بر تجارب عملی و مدلسازی عددی این 

تربیت مدیران  روش معرفی شده می تواند پروژه های موفق را متمایز نماید و مشوقی در م قابل رصد باشد. استفاده ازمه

 اجرایی کارآزموده، مسلط و دلسوز باشد.

 

 


